
AREA GESTIONE RISORSE
SETTORE PERSONALE

DETERMINAZIONE N.  581  DEL 10/08/2016

Oggetto:  ADESIONE  ALLA  LEVA  CIVICA  REGIONALE  ANNO 
2016/2017  CON  ANCI  LOMBARDIA  -  PROPOSTA  PER  3 
POSIZIONI  -  IMPEGNO  DI  SPESA  COMPLESSIVO  E 
5.625,00  

IL DIRIGENTE 

PREMESSO CHE:
 Regione Lombardia con decreto n. 6681 dell’11.07.2016 ha approvato il bando “Leva 

civica  volontaria  regionale  anno  2016/2017:  percorsi  di  cittadinanza  attiva  per  il 
potenziamento delle opportunità dei giovani”;

 ANCI  Lombardia  ha  aderito  al  bando  di  progettazione  offrendo  l’opportunità  di 
partecipare  a  tutti  i  Comuni  accreditati  al  Servizio  Civile  Regionale  con  ANCI 
Lombardia;
 I progetti di Leva civica avranno una durata di 9 mesi (dal 01/12/2016 al 31/08/2017) 

con  impegno  richiesto  ai  giovani  di  30  ore  settimanali,  ai  quali  verrà  corrisposta 
un’indennità di €433,80 mensili;

 Regione Lombardia riconoscerà per ogni posizione approvata un contributo di € 3.000, 
a fronte di spese sostenute ammontanti a € 4.875,00, pertanto il costo a carico del 
Comune sarà di € 1.875,00 per ogni posizione;

VALUTATA come opportuna l’adesione al bando in oggetto per n. 3 posizioni:
 n. 1 Ambito Protezione Civile e Ambiente;
 n. 1 Ambito Patrimonio Artistico e Culturale;
 n. 1 Ambito Assistenza ed Educazione;
con una spesa complessiva a carico del Comune di € 5.625,00;

RITENUTO pertanto  necessario  provvedere  all’impegno  di  spesa  per  l’importo  sopra 
indicato a carico del cap. 01819/00 – BP 2016; 

DETERMINA

1. richiamate le motivazioni in premessa, di confermare l’adesione al progetto Leva 
Civica Regionale anno 2016/2017 con ANCI Lombardia per n. 3 posizioni:
 n. 1 Ambito Protezione Civile e Ambiente;
 n. 1 Ambito Patrimonio Artistico e Culturale;
 n. 1 Ambito Assistenza ed Educazione;
con una spesa a carico del Comune di € 1875,00 per ogni posizione, per un importo 
complessivo di € 5.625,00, che andrà versato ad ANCILAB Lombardia all’avvio dei 
progetti (01/12/2016);

CITTA’ DI DESIO  - AREA GESTIONE RISORSE
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



2. di  impegnare la spesa complessiva di € 5.625,00 al cap. 01819/00 – BP 2016 – 
esigibile 2016;

3. di  aver  accertato  che  i  pagamenti  conseguenti  alla  determinazione  in
oggetto  sono  compatibili  con  gli  stanziamenti  di  cassa  e  con  le  regole
previste  per  gli  enti  territoriali  per  il  concorso  ai  saldi  di  finanza
pubblica, ai sensi dell'art. 183, 8° comma D.Lgs. 267/2000;

4. di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione 
del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria,  così  come 
previsto dal co. 4 dell’art. 151 del D.lgs. 267/2000.

IL DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE
                                                                                Dott.ssa Nedda Manoni

    (documento firmato 
digitalmente)

CITTA’ DI DESIO  - AREA GESTIONE RISORSE
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

2


	DETERMINAZIONE N.  581  DEL 10/08/2016

